Протокол заседания № 1
29.08.2025
Тема: Организация воспитательной работы классных руководителей на 2025-2026
учебный год
Цель: Обеспечение нормативно-методического сопровождения воспитательного процесса.
Форма проведения: Инструктивно-методическое совещание.

Тема выступления: Анализ работы МО классных руководителей за 2024-2025 учебный год.

Повестка дня:
Анализ работы МО классных руководителей за 2024-2025 учебный год.
Докладчик: заместитель директора по УВР Ахкамова В.К..
Планирование работы МО классных руководителей на 2025-2026 учебный год в
соответствии с воспитательным планом работы школы.
Докладчик: заместитель директора по УВР Ахкамова В.К.
Рекомендации по составлению плана воспитательной работы класса на 2025-2026
учебный год, учитывая календарь памятных дат.
Докладчик: заместитель директора по УВР Ахкамова В.К..
Работа классного руководителя в условиях обновленных ФГОС и ФОП. Рассмотрение
нормативно-правовой документации и должностных инструкций о классном руководстве.
Докладчик: заместитель директора по УВР Ахкамова В.К..
Рассмотрение планов внеурочной деятельности.
Докладчик: заместитель директора по УВР Ахкамова В.К..
Решения:
Принять к сведению отчет заместителя директора по ВР о работе МО классных
руководителей за прошедший учебный год.
Утвердить предложенный план работы МО классных руководителей на новый учебный
год.
Разработать рекомендации но составлению индивидуальных планов воспитательной
работы классов па 2025-2026 учебный год.
Ознакомить всех участников совещания с актуальной нормативно-правовой
документацией, регламентирующей деятельность классных руководителей.
Согласовать планы внеурочной деятельности, направленные на развитие творческих
способностей учащихся.
Подписи присутствующих:

Аптулхаев Р.З

Равилов Э.В

Ахкамова В.К. Валиева Э.В

Фархутдинова Л.С.

Утяшева А.З.

Абдулхакова Р.Х

Низаметдинова Г.З

W/Колосова Л.Р